
Приложение к приказу 
№ _____ от «____» _______________ 2008 года  

График
заседаний комиссий по трудоустройству выпускников,

оканчивающих Петрозаводский государственный университет в 2008 году

Наименование факультетов и 
специальностей

Кол-во 
выпускников

Дата заседания 
комиссии

Дата окончания 
университета

Исторический факультет
История
История Финляндии и Скандинавских стран
Историко-архивоведение
История с дополнительной квалификацией 
«Переводчик англ. языка в сфере 
профессиональной коммуникации»

28
18
16
6

13.02
13.02
13.02
13.02

30 июня 2008г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

Филологический факультет
Русский язык и литература
Английский язык и литература
Журналистика
Немецкий язык и литература
Русский и классические языки 
Русский и шведский языки и литература
Русский язык и новые информационные 
технологии

34
15
5
5
4
10
3

19.03
19.03
19.03
19.03
19.03
19.03
19.03

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

Факультет прибалтийско-финской 
филологии и культуры

Вепсский язык; финский языки и 
литература
Карельский язык; финский языки и 
литература
Финский языки и литература (ускоренное)

11

24

5

12.03

12.03

12.03

30 июня 2008 г.

30 июня 2008 г.

30 марта 2008 г.

Физико-технический факультет
Геология
Физика
Открытые горные работы
Автоматизированные системы обработки 
информации и управления
АСОИУ (ускор. обучение)
Физическая электроника
Информационно-измерительная техника и 
технологии
Энергообеспечение предприятий
Информатика и вычислительная техника
Бакалавры
Магистры
Техническая физика:
Бакалавры
Магистры
Физика
Бакалавры
Магистры

11
10
25
28

2
19
18

19

10
16

8
10

7
2

22.05
21.05
22.05
21.05

28.01
21.05
21.05

22.05

21.05
21.05

21.05
21.05

21.05
21.05

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

31 января 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

30 июня 2008 г.

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.



Математический факультет
Информационные системы и технологии
Математика
Математика:
Бакалавры
Магистры
Прикладная математика и информатика
Прикладная математика и информатика:
Бакалавры
Магистры

43
17

35
18
9

20
3

14.05
14.05

14.05
14.05
14.05

14.05
14.05

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

Эколого-биологический факультет
Биология
Экология

28
22

14.04
14.04

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

Агротехнический факультет
Агрономия
Зоотехния
Механизация с/х
Механизация с/х (ускор. обучение)

22
36
43
39

05.02
15.02
05.06

23.11.07

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

31 января 2008 г.
Строительный факультет

Промышленное и гражданское 
строительство
Водоснабжение и водоотведение

70

11

13.03

13.03

30 июня 2008 г.

30 июня 2008 г.
Лесоинженерный факультет

Лесоинженерное дело
Машины и оборудование лесного комплекса
МОЛК (ускор. обучение)
Лесное и садово-парковое хозяйство
Автомобильные дороги и аэродромы
Автомобильные дороги и аэродромы (ускор. 
обучение)

36
46
32
33
12
16

08.02
04.02
31.01
07.04
07.02
28.01

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

31 января 2008 г.
30 июня 2008г.
30 июня 2008 г.
31января 2008 г.

Медицинский факультет
Лечебное дело
Педиатрия
Фармация

144
35
19

05.04
05.04
05.04

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г

Экономический факультет
Бухгалтерский учет, анализ и аудит
Менеджмент организации
Государственное и муниципальное 
управление
Финансы и кредит

38
34
17

41

26.05
27.05
27.05

26.05

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

30 июня 2008 г.
Юридический факультет

Юриспруденция
Юриспруденция (ускор. обучение)

57
13

16.04
22.10.07

30 июня 2008 г.
29 февраля 2008 г.

Факультет политических и социальных 
наук

Политология
Международные отношения
Социология
Социальная работа

21
20
17
20

27.03
23.05
30.05
17.04

30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.
30 июня 2008 г.

Кафедра туризма
Социально-культурный сервис и туризм 32 06.02 30 июня 2008 г.
Итого: 1468


